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Punkt 1: Ærø Arena

Ærø Arena
1.      Ærø Arena
Sagsnr.: 492-2010-5673        Dok.nr.: 492-2011-40516     Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
Foreningen ”Kys en tiger” har fremsendt projektforslag vedr. Ærø Arena.
Helle Toft Jensen deltager under punktet.
 
Bilag
492-2011-40512 Ærø Arena projektbeskrivelse

492-2011-40513 Skate park designs

492-2011-40560 Tegning - Ærø Arena

492-2011-36417 budget.plan.drift.ARENA.pdf

492-2011-40514 byplan Ærø Arena

492-2011-36418 Støtte.ARENAEN.pdf

492-2011-40515 Energiforsyning til ny multihal i Ærøskøbing.pdf
 
 
 
 

Bilag

Ærø Arena projektbeskrivelse

Støtte.ARENAEN.pdf

budget.plan.drift.ARENA.pdf

Skate park designs

byplan Ærø Arena

Tegning - Ærø Arena

Energiforsyning til ny multihal i Ærøskøbing.pdf



Punkt 1: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget er positivt indstillet til projektet og indstiller, at der reserveres areal til projektet, og udvalget er sindet at være
positive omkring den kommunale medfinansiering ved prioriteringsdebatten i september 2012. En forudsætning for
behandling på prioriteringsdebatten er, at der foreligger et mere detaljeret projekt til stillingtagen, herunder foreløbige
tilsagn fra de større bidragsydere.



Punkt 2: Budget 2012 - Madordning førskolebørn

Budget 2012 - Madordning førskolebørn
2.      Budget 2012 - Madordning førskolebørn
Sagsnr.: 492-2011-7934        Dok.nr.: 492-2011-49097     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Faldende børnetal, prisudvikling og underbudgettering i råvareforbrug i 2011 har betydet, at forældrebetalingen for mad i
børnehaverne er steget fra 577 kr/md i 2011 til 697 kr/md i 2012. begge beløb i 11 måneder om året.
 
Mange forældre har udtrykt utilfredshed med den store prisstigning set i lyset af, at der er tale om en frivillig ordning,
hvor tilmeldingen er foretaget på et andet grundlag. Ordningen løber 2012 med, og forældrene skal i sommeren 2012 tage
stilling til om de vil forlænge ordningen med to år.
 
Forældrebetalingen er i dag solidarisk, sådan at forældrene til børn i Mopælappen og Kernehuset betaler væsentligt mere
end omkostningerne ved at producere mad til deres børn, og forældrene til børnene i Søby betaler væsentligt mindre end
omkostningen. Den omkostningsbaserede forældrebetaling for mad til børnene i børnehaven på Ærø Landsbyskole ville
være knapt 2.000 kr. om måneden i 11 måneder om året.
 
På denne baggrund har udvalgsformanden haft drøftelser med skoleleder og skolebestyrelsesformand for Ærø
Landsbyskole med henblik på at finde en løsning hvor antallet af børn, der tilbydes mad i Søby øges ved at inddrage
skolebørnene i ordningen. Repræsentanterne for Ærø landsbyskole var ikke afvisende, men ville sikre sig, at den
økonomiske risiko ved at udvide ordningen ikke kom til at belaste skolens rammebevilling, og dermed børnenes
undervisning.
 
Udvalgsformanden foreslår derfor at:
·         Økonomien til mad i børnehaver og vuggestue separeres, således at økonomien i Ærø Landsbyskole betragtes for
sig og de øvrige institutioner ses under et.
·         Det kommunale tilskud til mad til førskolebørn fordeles sådan, at Ærø Landsbyskole får 45 tkr og de øvrige deler
de resterende 85 tkr.
·         Bevillingen til råvareindkøb reduceres generelt fra 13 til 11 kr/måltid svarende til niveauet i 2010 og 2011.
·         Vikarbudgettet til børnekokke på børnehusene i Ærøskøbing og Marstal reduceres til 40 tkr mod det oprindelige
budget til alle institutionerne på 82 tkr. svarende til det faktiske forbrug i 2011.
·         Ærø landsbyskole får friheden til i samarbejde med forældrene at etablere en forældrefinansieret madordning, der
ud over børnehavebørnene kan omfatte skolebørnene. Det kommunale tilskud hertil er de ovenfor nævnte 45 tkr.
·         Ærø Landsbyskole tilbydes en underskudsgaranti på madordningen i 2012 på baggrund af konkret fremsendt
budget, som skal balancere.
 
Gennemføres disse tiltag betyder det, at forældrebetalingen for mad til børn i Kernehuset i Ærøskøbing og i Mopælappen
i Marstal vil kunne reduceres fra de nuværende 697 kr/md til 578 kr/md (i 11 måneder). Forældrebetalingen for mad til
børn i Ærø Landsbyskole fastsættes af bestyrelsen på baggrund af et udarbejdet budget for ordningen.
 
Til udvalgets stillingtagen. Et eventuelt forslag skal sendes i høring blandt forældrebestyrelser og andre interessenter
inden der tages endelig stilling i Kultur- og Socialudvalget. En eventuel underskudsgaranti vil skulle godkendes af
Økonomiudvalg og kommunalbestyrelse.
 
Bilag
492-2012-376 Økonomiberegning for ændret madordning
 
 
 
 

Bilag

Økonomiberegning for ændret madordning



Punkt 2: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Udvalgsformandens forslag godkendt, og administrationen anmodes om at gennemføre de nævnte høringer inden
forslaget fremlægges for økonomiudvalget på det ordinære møde i februar 2012.



Punkt 3: Afklaring af skolestruktur

Afklaring af skolestruktur
3.      Afklaring af skolestruktur
Sagsnr.: 492-2010-1252        Dok.nr.: 492-2012-1513      Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Der har under den tidligere kommunalbestyrelse været politiske sonderinger omkring skolestrukturen på Ærø. Både
antallet af skoler og organiseringen af skolernes ledelse har været drøftet.
 
Sagen aktualiseres netop nu af, at der i snart to år har været konstitueret en skoleleder på Søby Skole, og at denne
konstituerede ansættelse udløber 1. august 2010.
 
Udvalget anmodes derfor om at drøfte og tage stilling til, om der skal arbejdes i retning af en samlet skoleledelse, med én
skoleleder for alle skolerne, og afdelingsledere på den enkelte skole, eller den nuværende struktur med en skoleleder på
hver skole skal opretholdes.
 
 
Administrationen:
Hvis den nuværende struktur opretholdes vil skolelederstillingen på Søby Skole blive opslået til besættelse pr 1. august
2010.
 
I fald udvalget beslutter sig for at fortsætte med den nuværende ledelsesstruktur på folkeskoleområdet, så anmoder
vicekommunaldirektøren udvalget om tilladelse til at opdele rammebevillingen på skoleområdet i fire rammer, en for hver
skole, og en samlet pulje til specialundervisning under vicekommunaldirektøren.
 
Kultur- og socialudvalget, den 18. maj 2010:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget besluttede, at den nuværende struktur med en skoleleder på hver skole skal opretholdes. 
Udvalget indstiller at rammebevillingen på folkeskoleområdet opdeles i fire rammer: én til hver skole og en samlet pulje
til speicalundervisning under vicekommunaldirektøren.
Ole Wej Petersen ønskede, at der arbejdes frem mod en fælles administrativ skoleledelse med pædagogiske ledere på de
enkelte skoler og lokale lærerråd og lokale forældrebestyrelser.
 
Økonomiudvalget, den 3. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Sagen flyttet til behandling for åbne døre.
Godkendt,
·         at stillingen som leder af Søby Skole opslås ledig til besættelse pr. 1/8-2010
·         at rammebevillingen på folkeskoleområdet med virkning fra 2011 opdeles i 4 rammer, én for hver skole og én
vedrørende specialundervisning placeret under vicekommunaldirektøren.
Det indstilles;

1. at der under kultur- og socialudvalgets ledelse indledes en proces der skal føre til en afklaring af kommunens
fremtidige skolestruktur og børnepasningsstruktur.

2. at berørte ledere, medarbejdere og brugerbestyrelser inddrages i denne proces.
3. at kultur- og socialudvalgets og Ole Wej Petersens konkrete strukturforslag, fremsat i kultur- og socialudvalgets

møde den 18/5-2010 indgår blandt de fremtidsscenarier, der skal belyses i processen.

 
Administrationen den 10. august 2010:
Sagen forelægges til Kultur- og Socialudvalgets fortsatte drøftelse.
 
Kultur- og socialudvalget, den 17. august 2010:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 

Det er udvalgets intention, at der fortsat skal drives kommunale skoler på de tre nuværende lokaliteter i kommunen.



Administrationen anmodes om, at udarbejde en ajourført prognose over demografien for de 0-16 årige fordelt på
skoledistrikter.
Materialet forelægges Kultur- og Socialudvalget på møde i september, hvor punktet genoptages med henblik på
fastlæggelse af et antal scenarier, der ønskes nærmere pædagogisk og økonomisk belyst.
 
Administrationen 10. september 2010: Den ajourførte prognose forventes at foreligge til udlevering på mødet.

 
Kultur- og socialudvalget, den 14. september 2010:
Fraværende: Ingen
 
 Udvalget bakker op om ideerne om samlæste klasser, rullende skolestart og integration af skole og fritidstilbud i
småbørnsskolerne.
 
Med dette udgangspunkt ønskes en økonomisk og pædagogisk faglig vurdering af følgende strukturelle ændringer:
 
·         Søby Skole og Søby Børnehave og fritidshjem (Molevitten) sammenlægges administrativt.
 
·         Én lederstilling opslås for den samlede enhed i Søby, som er uafhængig af Børnehusene, men refererer direkte til
Vicekommunaldirektøren.
 
·         Det belyses hvorvidt denne struktur i Søby kan opnå en bedre udnyttelse af personalet ved, at f.eks. pædagoger fra
børnehaven deltager i arbejdet med de mindste klasser i skolen og lærer modsat.
 
·         Der etableres én fælles forældre/skolebestyrelse for både skole og børnehave/fritidshjem i Søby.
 
·         Specialklasser for autismespektrum diagnoser og vidtgående AKT problematikker placeres på Søby Skole.
 
·         Det belyses for Rise og Søby skoler hvorvidt ”landbyskolemodellen” og ”rullende skolestart” kan medføre en bedre
udnyttelse af lærere og pædagoger, samt pædagogisk og social konsekvens for eleverne ved indførelsen af denne model.
 
·         Det indstilles at ledelsesansættelse i de to nuværende institutioner suspenderes, mens sagen behandles.
De relevante bestyrelser og samarbejdsorganer inddrages i arbejdet.
 
Minna Henriksen kan ikke støtte ovenstående ”pinde” og mener, at den kommende skoleleder, personale og
brugerbestyrelser i skole og i børnehave/fritidshjem skal have mere frie hænder til at skabe en løsning i Søby.
 
Direktionen 29. oktober 2010:
Sagen drøftet.
Notat tilrettes og fremlægges herefter til drøftelse i kultur- og socialudvalget på møde i november 2010.
 
Administrationen 29. oktober 2010:
Vicekommunaldirektøren fremlægger det udarbejdede notat til udvalgets drøftelse og stillingtagen vedrørende den videre
hørings- og beslutningsproces.
 
Kultur- og socialudvalget, den 16. november 2010:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 
Forslaget sendes i høring.
Anders Johansson ønsker foretaget en beregning af hvad der kan spares ved at lukke Rise Skole. Resten af udvalget
ønsker ikke denne beregning foretaget.
Anders Johansson ønskede spørgsmålet om beregning af skolelukning hævet til næste kommunalbestyrelsesmøde.
 
Økonomiudvalget, den 2. december 2010:
Fraværende: Ingen
 
Sagen flyttes til behandling for åbne døre.
Karsten Landro, Ejler Mark Hansen og Kalle Matthiasen støtter Anders Johanssons ønske om at få foretaget en beregning
af, hvad der kan spares ved at lukke Rise Skole.
Jørgen Otto Jørgensen og Bent Juul Sørensen kan ikke støtte dette ønske.
 
Kommunalbestyrelsen 2010, den 15. december 2010:



Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 
Som stedfortræder for Kalle Matthiasen deltog Hanne Fynbo.
 
Først stemtes om Kultur- og socialudvalgets indstilling om at sende Jørgen Friis` samlede notat i høring. For dette forslag
stemte listerne A, F og V´s i alt 7 medlemmer.
Imod stemte listerne C og L´s i alt 8 medlemmer. Forslaget var hermed forkastet.
 
Herefter stemtes om et forslag, stillet af Anders Johansson, om at sende den del af Jørgen Friis` notat der vedrører Søby
Skole og Søby Børnehave, i høring nu med høringsfrist medio januar 2011, samt at anmode administrationen om parallelt
hermed at udarbejde notat, der belyser de økonomiske og pædagogiske konsekvenser af at lukke Rise Skole til
forelæggelse for Kultur- og socialudvalget den 18/1-2011.
For dette forslag stemte listerne C og L´s i alt 8 medlemmer.
Imod stemte listerne A, F og V´s i alt 7 medlemmer. Forslaget var hermed godkendt.
 
Administrationen 13-01-2011:
Der er gennemført høring vedrørende Søby Skole. Høringssvarene er vedlagt i deres helhed som bilag. Udvalget anmodes
om at tage stilling til det videre forløb.
Høringen vedrørende Rise Skole forelægges udvalget i en særskilt sag.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 18. januar 2011:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget er enige om at anbefale den foreslåede landsbyskolemodel for Søby Skole.
Dog således, at administrationen anmodes om at beskrive de eksisterende scenarier med yderligere et skoleår (2015-16),
samt at beregne konsekvenserne af at delingstallet for de aldersintegrerede klasser er 40 i stedet for 35 elever. Endvidere
ønskes en belysning af de økonomiske konsekvenser af at frasælge børnehaven Molevitten i Søby og rumme elever og
børnehave indenfor de eksisterende rammer på skolen og i inspektørboligen. Endelig ønskes beregningen af
bundgrænsenormeringen for den integrerede børnehave i Søby ændret , således at der kun skal være to voksne til stede i
den mest besøgte halvdel af  dagen, når der er under 10 børn.
Ultimo januar eller primo februar afholdes der et temamøde om skolestruktur med efterfølgende kultur- og
socialudvalgsmøde. Ovennævnte beregninger skal foreligge en uge før mødet.
På denne baggrund sigtes der mod at der forelægges en indstilling til afgørelse på kommunalbestyrelsesmødet i februar
2011.
 
Administrationen 27. januar 2011:
Der foreligger genberegning af de økonomiske konsekvenser af forskellige skole- og pasningsscenarier. Se vedlagte
dokument 492-2011-4753. Der er indkaldt til temamøde i kommunalbestyrelsen den 3. februar 2011 kl. 15-18.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 9. februar 2011:
Fraværende: Ingen
 
Karsten Landro, Jens Groth-Lauritsen, Jørgen Otto Jørgensen og Minna Henriksen stiller følgende forslag vedr. ny skole-
og børnepasningsstruktur til kultur- og socialudvalgets møde den 9. februar 2011:
1.
Scenarium 1 i ”Oplæg til temamøde i kommunalbestyrelsen”, dok nr. 492-2011-4753, tilrettet således:
 
·         Scenarium 1 implementeres pr. 1. august 2011.
 
·         Rise Skole og Søby Skole sammenlægges til én skole med 2 afdelinger pr. 1. august 2011.
Konsekvensen heraf er, at de 2 skoler får fælles skolebestyrelse, fælles ledelse, fælles MED-udvalg og fælles pædagogisk
råd. Der kan eventuelt oprettes forældreskoleråd for hver afdeling.
Minna Henriksen tager forbehold for dette delforslag.
 
·         Tildelingen af ressourcer til Rise Skole og Søby Skole tilrettes således:

Klassedannelse
Klassedannelsen, der anvendes som forudsætning for tildelingen, baseres på bosiddende elever i de 2 skolers nuværende
skoledistrikter minus elever, der går i Ærø Friskole.
 
Pædagogtimer:
Til hver klasse tildeles:



Pædagogskematimer, svarende til 1/2 x elevskematimetallet +
Pædagogskematimer, svarende til 1/2 x elevskematimetallet x (elevtal>16)/24
 
Konsekvensen heraf vil eksempelvis være, at en klasse med 16 elever vil have 1 pædagog til rådighed i den halve
undervisningstid, mens en klasse med 40 elever vil 1 pædagog til rådighed i den fulde undervisningstid.
 
Lærertimer
Til hver klasse tildeles:
Lærerskematimer, svarende til 1 x elevskematimetallet +
Lærerskematimer, svarende til 1 x elevskematimetallet x (elevtal>16)/24
 
Konsekvensen heraf vil eksempelvis være, at en klasse med 16 elever vil have 1 lærer til rådighed i den fulde
undervisningstid, mens en klasse med 40 elever vil have 2 lærere til rådighed i den fulde undervisningstid.
 
Elastik
Såfremt det beregnede elevtal i indskolings- eller mellemtrinsgruppen på enten Rise Skole eller Søby Skole udgør 41 – 43
elever eller 81 – 86 elever, undlades deling i 2 henholdsvis 3 klasser.
Til gengæld ydes en supplerende tildeling på 50 tkr. for hver elev, hvormed elevtallet overstiger 40 henholdsvis 80.
 
Konsekvensen af denne tildeling vil eksempelvis være, at der supplerende ydes 100 tkr. og 250 tkr., hvis der er henholdsvis
42 elever og 85 elever i en indskolings- eller mellemtrinsgruppe.
 
·         Knasten og Skibet lukkes pr. 31. juli 2012.
 
·         Ressourcetildelingen til den specialpædagogiske pulje under vicekommunaldirektøren tilpasses, så der opnås en
samlet besparelse på strukturændringen på 3,0 mio. kr. i skoleåret 2013/2014.
 
·         Der afsættes et engangsbeløb på 0,5 mio. kr. i en pulje under vicekommunaldirektøren til dækning af
implementeringsudgifter.
 
2.
Det tilrettede scenarium 1 fremlægges i høring i perioden 15. februar 2011 til 25. marts 2011, med henblik på behandling
af indkomne høringssvar og sagen i øvrigt i et ekstraordinært kultur- og socialudvalget den 5. april 2011, i
økonomiudvalget den 7. april 2011 og i kommunalbestyrelsen den 13. april 2011.
Høringsmaterialet lægges ud på kommunens hjemmeside og fremsendes direkte til brugerbestyrelser, MED-organer og
decentrale ledere for de 3 folkeskoler, Børnehusene, ungdomsskolen og musikskolen. Materialet fremsendes endvidere
direkte til Ærø Friskole og berørte personaleorganisationer.
 
Vicekommunaldirektøren anmoder udvalget om at overveje muligheden for at beskære scenarie 1 ved at fjerne de to
skolefeer, da der i forvejen er normeret med pædagoger i hele forløbet, og så til gengæld få en mindre besparelse på
puljen til specialundervisning. Beløbsmæssigt drejer det sig om 350 tkr.
 
Udvalget godkender, at der gennemføres en høring, som beskrevet ovenfor idet vicekommunaldirektørens forslag
indarbejdes i høringsmaterialet.
 
Kalle Matthiasen tog forbehold, idet han ikke havde modtaget de fires forslag inden mødet.
 
Administrationen, den 26. marts 2011:
Der er gennemført høringsrunde med høringsfrist den 25. marts 2011. De 39 høringssvar er vedlagt. Endvidere er vedlagt
en oversigt over høringssvarene, hvor vicekommunaldirektøren har udtrukket hovedsynspunkterne af de enkelte
høringssvar. Dette dokument tjener kun til at skabe overblik, da det ikke er fyldestgørende for så vidt angår argumentation
mv. i de enkelte høringssvar. Det skal derfor understreges, at det er høringssvarene i sin helhed, der bør danne baggrund
for den videre politiske behandling af sagen.
Vicekommunaldirektøren har endvidere vedlagt et notat om de nødvendige dispensationer fra lovgivningen, som den
foreslåede struktur vil kræve, samt en ansøgning baseret på kommunernes udfordringsret til at få dispensation fra
gældende lovgivning.
Kultur- og socialudvalget anmodes om stillingtagen.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 5. april 2011:
Fraværende: Ingen
 



På baggrund af høringen af oplægget om fremtidig skole- og pasningsstruktur i Ærø Kommune, der er gennemført i
perioden 12.02.11 – 25.03.11, anbefaler borgmesteren følgende:
 
 
·         Rise Skole og Søby Skole opretholdes som selvstændige skoler med hver sin skolebestyrelse, hver sin ledelse, hver
sit pædagogiske råd og hver sit MED-organ.
 
·         Søby Skole og børnehavedelen i Molevitten sammenlægges pr. 01.08.11 i henhold til § 24a i folkeskoleloven.
Alternativt nedlægges børnehavedelen i Molevitten.
 
·         Fritidstilbuddet til skolebørn i Molevitten nedlægges pr. 31.07.11. Der etableres skolefritidsordning på Søby Skole
pr. 01.08.11 i henhold til § 3, stk. 4, i folkeskoleloven.
 
·         Stillingen som leder af Søby Skole opslås ledig til besættelse pr. 01.08.11.
 
·         Knasten og Skibet lukkes pr. 31.07.12. Der etableres skolefritidsordning på Rise Skole pr. 01.08.12 i henhold til §
3, stk. 4, i folkeskoleloven.
 
·         Lokale segregerede specialundervisningstilbud til folkeskolebørn med generelle indlæringsproblemer samles med
virkning fra skoleåret 12/13 på Marstal Skole.
Andre lokale segregerede specialundervisningstilbud til folkeskolebørn samles med virkning fra skoleåret 12/13 på Søby
Skole.
 
·         Der indføres en ny fælles tildelingsmodel for alle kommunens folkeskoler med virkning fra skoleåret 12/13.
Tildelingsmodellen skal opmuntre til aldersintegreret undervisning på skoler med et lille elevtal pr. årgang.
Modellen skal sikre faglig bæredygtighed på alle kommunens folkeskoler.
Direktionen udarbejder oplæg til den nye tildelingsmodel.
 
·         Der ydes økonomisk kompensation til implementering i skoleåret 12/13.
Direktionen udarbejder oplæg herom.
 
·         Med henblik på at styrke den faglige bæredygtighed opfordres kommunens folkeskoler til at samarbejde om
anvendelsen af personaleressourcerne.
 
·         Direktionen udarbejder et samlet oplæg om den økonomiske konsekvens af ovenstående tiltag. Totalt set skal
tiltagene resultere i en udgiftsreduktion på min. 3 mio. kr. i skoleåret 15/16.
 
·         Der nedsættes en fokusgruppe, bestående af vicekommunaldirektøren, lederne af berørte institutioner samt
medarbejderrepræsentanter fra berørte institutioner. Fokusgruppens eksakte sammensætning afgøres af direktionen.
Fokusgruppen drøfter ovenstående pkt. 5 – 10, og afgiver udtalelse herom til kultur- og socialudvalget.
 
·         Direktionens oplæg vedr. pkt. 7, 8 og 10, og fokusgruppens udtalelse forlægges kultur- og socialudvalget den 14.
juni 2011.
 
Kultur- og Socialudvalget:
Godkender borgmesterens anbefaling med følgende bemærkninger:

Skolerne har frihed til at påbegynde implementering allerede i 2011/12 af de nye pædagogiske metoder, herunder
samlæsning af flere klassetrin og rullende skolestart indenfor lovgivningens og de nuværende økonomiske rammer.
Ved implementering af punkt 2 og 3 tages der udgangspunkt i serviceniveauet beskrevet i høringsmaterialet af 15.
februar 2011.

 
 
Økonomiudvalget, den 13. april 2011:
Fraværende: Ejler Mark Hansen
 
Kultur- og socialudvalgets indstilling anbefales godkendt.
 
 
 
Kommunalbestyrelsen, den 13. april 2011:



Fraværende: Ejler Mark Hansen
 
Som stedfortræder for Ejler Mark Hansen deltog Charlotte Aabye.
 
Karin Thumilaire erklæredes inhabil af et flertal bestående af, Jørgen Otto Jørgensen, Ole Wej Petersen, Jens Groth-
Lauritsen, Bent Juul Sørensen, Kalle Matthiasen, Rasmus Lohse, Jørn Lærke, Leo Holm og Karsten Landro, i alt 9
medlemmer.
Peter Lund, Karin Thumilaire, Minna Henriksen og Jan Ivert Kristensen i alt 4 medlemmer stemte imod.
Anders Johansson og Charlotte Aabye, i alt 2 medlemmer undlod at stemme.
Agnete Martinez godkendt som stedfortræder for Karin Thumilaire.
Jan Ivert Kristensen foreslog at pkt. 5 i borgmesterens anbefaling blev forkastet.
For dette forslag stemte Jan Ivert Kristensen.
13 medlemmer stemte imod.
Peter Lund undlod at stemme.
Forslaget var hermed forkastet.
Økonomiudvalgets indstilling godkendt af et flertal på 13 medlemmer.
Jan Ivert Kristensen og Peter Lund Stemte imod.
 
 
Administrationen 11. november 2011:
En styregruppe bestående af Lars Rud, Jørgen Friis, Linda Andersen og Anne Dorthe Albertsen, har på baggrund af
ovenstående besluttede politiske retningslinjer udarbejdet oplæg til fokusgruppen vedr. ændring af børne- og
skolestruktur. Oplægget er forelagt fokusgruppen på møde den 31. oktober 2011, og fokusgruppen har efterfølgende
indsendt vedlagte høringssvar til det fremlagte materiale.
 
Styregruppen har gennemgået høringssvarene og indstiller herefter:
 

På baggrund af de væsentlige serviceforringelser der er en konsekvens af styregruppens oplæg, anbefales det at
Kommunalbestyrelsen genovervejer at lukke en skole.
Morgenpasning af skolebørn fra Rise skole fastholdes i Kernehuset indenfor børnehusenes rammebevilling uden
kompensation.
Der indregnes en driftsbesparelse vedr. Knasten og Skibet på 17 tkr. i 2012 og 40 tkr. i 2013 og frem.
Sekretærbistand til børnehusene og dagplejen forhøjes med 20 tkr. i 2012 og 48 tkr. fra 2013 før afledt
forældrebetaling, svarende til 5 timer pr. uge.
Tildelingen i ny model til Marstal skole i skoleåret 15/16 fratrækkes kompensation vedr. ekstratildeling til den
årgang der var 4. årgang i 12/13. Konsekvensen heraf er en yderligere besparelse på 202 tkr i 2015.
Marstal skole kompenseres yderligere med 250 tkr i 2012 og 450 tkr i 2013 og 200 tkr i 2014 for at give mulighed
for fortsat deling af yderligere to årgange, der er delt i skoleåret 2011/12.

 
Konsekvensen af at følge ovenstående indstillinger vil være at der samlet set opnås følgende samlede besparelser:
 
2012           2013           2014           2015
1.101 tkr     2.721 tkr     2.532 tkr     2.696 tkr
 
Kultur- og Socialudvalget, den 15. november 2011:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget sender styregruppens indstilling i høring med de præciseringer, der fremgår af mail fra Anne Dorthe Albertsen af
14. november 2011 kl. 15:21.
 
------------------------------------------------
 
Administrationen, 11. januar 2012:
 
Styregruppen har d. 10. januar 2012 gennemgået de indkomne høringssvar.
 
Der er indkommet 20 høringssvar, disse er vedhæftet sagen.
 
Nogle høringssvar indeholder spørgsmål, som styregruppen i det efterfølgende besvarer. Før svaret henvises til sidetal, i
det samlede dokument vedr. indkomne høringssvar, hvor spørgsmålet stilles:



 
 
Rise Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg:
 
Side 5 ”hvad blev der i øvrigt af forslaget om fælles ledelse på de små skoler som en rationaliseringsgevinst?”:
 
Svar: Det blev i april 2011 politisk besluttet, at der ikke skulle være fælles ledelse på skolerne.
 
Side 6 ”Den vidtgående specialundervisning:
Svar: Det blev i april 2011 politisk besluttet:

og segregerede tilbud for børn med generelle indlæringsvanskeligheder skal ligge på Marstal skole.
at øvrige segregerede specialundervisningstilbud skal ligge på Søby skole

 
Der er i oplægget ikke taget yderligere stilling til den fremtidige specialundervisningsstruktur.
 
Det er aftalt i skolelederkredsen, at man, når strukturdebatten er afklaret, vil forholde sig til hvordan kommunens
specialundervisningsindsats fremadrettet skal organiseres. Dette vil ske i løbet af foråret 2012, med henblik på
implementering fra skoleår 2013/14.
 
Side 7 ”Pædagoger i skoledelen”:
Svar: Det er korrekt, at der i forslag til ny tildelingsmodel ligger et kronebeløb svarende til ½ skolefe og 1
børnehaveklasseleder. Dette element i tildelingen er ligesom de øvrige elementer ikke bindende. Skolebestyrelsen og
skolelederen afgør, hvad den samlede tildeling til den enkelte skole konkret skal bruges til. Den konkrete
personalesammensætning afgøres af skolelederen.
 
Side 7 ”Ledelsestid”:
Svar: Efter den gamle model skoleår 2012/13 ydes 1.222 ledelsestimer årligt til Rise skole. Efter forslag til ny
tildelingsmodel ydes 1.227 ledelsestimer årligt + 5 timer ugentligt til ledende pædagog.
 
Det er styregruppens opfattelse, at den foreslåede samlede ledelsestid er passende i forhold til den ledelsesopgave der skal
løses.
 
Begrundelsen for at give større ledelsestildeling til overbygningselever er:
·         De har flere fag
·         De har flere timer
·         De går til eksamen
 
Side 7 ”Viceinspektør Rise Skole”:
Svar: Der er ingen planer om at ændre i den nuværende viceinspektørs stillingsindhold.
 
Side 7 ”Morgenpladser SFO” og ”Pasning i ferier i SFO”:
Svar: Fastholdelse af morgenpladser i Kernehuset anbefales udelukkende af økonomiske grunde.
 
Dækning i ferier:
Det forudsættes, at der indenfor den foreslåede ressourcetildeling kan tilbydes pasning i ferierne, som udgangspunkt på
alle 3 skoler.
 
Side 7 ”Forskel i tildeling til undervisningsmidler mv. til grundskoleelever og overbygningselever”:
Jf. svar under ledelsestildeling.
Svar: Overbygningselever er dyrere, fordi de:
·         Har flere fag
·         Har flere timer
·         Går til eksamen
 
 
 
Ærø Landsbyskoles skolebestyrelse og MED-udvalg
 
Side 32 ”Vores overordnede bekymring og kritik af spareforslaget går på, at man vælger at skære i lærertimer til de
enkelte klasser og hold frem for at spare på bygninger og vedligehold”



 
Svar: Udgiften til vedligehold og drift af bygninger er marginal i forhold til udgiften til undervisning. Besparelsen ved
færre skoler vil primært kunne opnås ved reduktion af leder-og lærertimer og kun i mindre grad ved udgiftsreduktion på
bygningsdrift.
 
Side 32 ”Der er ikke afsat ressourcer til specialundervisning. Fra skoleåret 2012/13 skal alle de børn der har brug for
ekstra støtte i undervisningen, men som ikke er diagnosticerede, rummes i disse nye samlæste klasser. Vi frygter for alvor
for, at især disse svage elever bliver de helt store tabere”.
 
Svar: Tildeling til almen specialundervisning indgår som en del af den samlede tildeling i det nye forslag.
 
Jan Ole Hansen
Side 36 ”Der er intet sagt eller skrevet om, hvad der skal ske med børnene fra Rise Skole i tilfælde af at Rise skole lukker.
Vi kan ikke se der er plads til 110 elever mere på Marstal skole!! Vil kommunen så opgive forældrenes ret til frit skole
valg?”
 
Svar: Der er i oplægget ikke taget stilling til konsekvenserne af en skolelukning, herunder til, hvor eleverne fra den
lukkede skole skal placeres.
 
 
Indstilling
Høringssvarene har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger fra styregruppen.
 
Styregruppen fastholder følgende indstilling af 10/11-11 og supplerende indstilling af 14/11-11:
 
Styregruppens indstilling af 10/11-11
En styregruppe bestående af Lars Rud, Jørgen Friis, Linda Andersen og Anne Dorthe Albertsen, har på baggrund af
ovenstående besluttede politiske retningslinjer udarbejdet oplæg til fokusgruppen vedr. ændring af børne- og
skolestruktur. Oplægget er forelagt fokusgruppen på møde den 31. oktober 2011, og fokusgruppen har efterfølgende
indsendt vedlagte høringssvar til det fremlagte materiale.
 
Styregruppen har gennemgået høringssvarene og indstiller herefter:
 

På baggrund af de væsentlige serviceforringelser der er en konsekvens af styregruppens oplæg, anbefales det at
Kommunalbestyrelsen genovervejer at lukke en skole.
Morgenpasning af skolebørn fra Rise skole fastholdes i Kernehuset indenfor børnehusenes rammebevilling uden
kompensation.
Der indregnes en driftsbesparelse vedr. Knasten og Skibet på 17 tkr. i 2012 og 40 tkr. i 2013 og frem.
Sekretærbistand til børnehusene og dagplejen forhøjes med 20 tkr. i 2012 og 48 tkr. fra 2013 før afledt
forældrebetaling, svarende til 5 timer pr. uge.
Tildelingen i ny model til Marstal skole i skoleåret 15/16 fratrækkes kompensation vedr. ekstratildeling til den
årgang der var 4. årgang i 12/13. Konsekvensen heraf er en yderligere besparelse på 202 tkr i 2015.
Marstal skole kompenseres yderligere med 250 tkr i 2012 og 450 tkr i 2013 og 200 tkr i 2014 for at give mulighed
for fortsat deling af yderligere to årgange, der er delt i skoleåret 2011/12.

 
Konsekvensen af at følge ovenstående indstillinger vil være at der samlet set opnås følgende samlede besparelser:
 
2012           2013           2014           2015
1.101 tkr     2.721 tkr     2.532 tkr     2.696 tkr
 
 
Anne Dorthes mail af 14/11-11
Tillæg til administrationens indstilling af 10/11-11 i sagen "afklaring af skolestruktur" på Kultur- og Socialudvalgets
dagsorden den 15/11-11 
 
Anne Dorthe havde taget nogle spørgsmål op til styregruppen efter mødet den 10/11-11, som blev drøftet den 14/11-11
imellem Lars, Linda og Anne Dorthe, dette gav anledning til følgende tillæg: 
 



Forudsat oplægget godkendes på Kultur- og socialudvalget d. 15/11-11, vil der blive indskrevet enkelte
teksmæssige præcisioner i "forslag til tildelingssystem for folkeskolerne i Ærø Kommune", som starter side 101 i
oplægget, det reviderede forslag vil blive forelagt Kultur- og Socialudvalget i februarmødet 2012 og
Kommunalbestyrelsen i martsmødet 2012.
Det undersøges nærmere, om der er forskel i tildelingen på børn i specialklasser, som har næsten fuld finansiering
fra den vidtgående specialundervisningspulje. Umiddelbart kunne det ligne at Søby skole tildeles flere ressourcer
end Marstal skole gør. Er det tilfældet, lægges der op til, at børnene i specialklasser i Marstal skole tildeles samme
ressourcer som børnene i specialklasser i Søby skole, fordi det administrativt kan det være vanskeligt at sondre
imellem specialklassebørn, normalklassebørn og delvist segregerede børn den 15/3. Der vil, ved tildeling af
ressourcer fra den vidtgående specialundervisningspulje, blive taget hensyn til, at børnene allerede har fået tildelt
ressoucer via timetildelingssystemet.

Hvis ovenstående holder stik, vil det i forhold til oplægget anslået betyde en mindreudmøntning af besparelsen på ca. 198
tkr. årligt. Det kan drøftes, om denne mindreudmøntning helt eller delvist skal finansieres af den vidtgående
specialundervisningspulje.

Det blev desuden drøftet, om der i oplægget side 22, under ad.5 i dottet "tildelingen til grundskolen ændres" skulle
have været præciseret hvilke faktorer der ændres, ex. almindelig specialundervisning, holdtildeling mv., vi blev
enige om, at det gør vi ikke. De faktorer der ændres, kan ses ved sammenligning imellem det nye forslag til
timetildeling, start side 101 i oplægget, og det nuværende timetildelingssystem, start side 108 i oplægget.
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Punkt 3: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Et flertal bestående af Ole Wej Petersen, Minna Henriksen og Jens Groth-Lauritsen indstiller at tildelingsmodellen til
folkeskolerne justeres, sådan at der lægges en lærerstilling mere ind i grundtildelingen til Ærø Landsbyskole og ½
lærerstilling mere ind i grundtildelingen til hhv. Rise og Marstal skoler.
Et mindretal bestående af Anders Johansson og Hanne Fynbo indstiller at:
·         Rise Skole foreslås lukket 1. august 2013
o    Der vil være frit skolevalg på hele øen.
o    Der gennemføres en høring om skolelukning i foråret 2012.
·         Den tildelingsmodel, der er gældende for folkeskolerne i skoleåret 2011/12 fastholdes i skoleåret 2012/13.
·         Tildelingsmodellen for børnepasningsområdet bliver som beskrevet i høringsoplægget, dog sådan at Knasten og
Skibet bevares som fritidshjem i Ærøskøbing, men med en teknisk normering på 2,00 imod den nuværende på 2,36.
·         Toftebo ændrer status fra fritidshjem til SFO 1. august 2012, som foreslået i høringsoplægget.
·         Rise Minihal kompenseres for den manglende indtægt fra Rise Skole.



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til Marineforeningen for Ærøskøbing og
Omegn

Ansøgning om tilskud til Marineforeningen for Ærøskøbing og Omegn
4.      Ansøgning om tilskud til Marineforeningen for Ærøskøbing og Omegn
Sagsnr.: 492-2008-17587       Dok.nr.: 492-2012-1193      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 
Resumé: Danmarks Marineforening afholder hvert år St. Bededag et møde, hvortil alle 76 lokale marineforeninger sender
repræsentanter for at fastlægge og diskutere foreningernes virke. Mødet afholdes altid af en af de lokale foreninger efter
nøje fastlagte retningslinjer, med blandt andet modtagelse af Landsdelen med ledsagere på det lokale Rådhus. I den
anledning har Ærøs Borgmester Karsten Landro givet tilsagn om deltagelse. Til landsmødet i Ærøskøbing forventer vi et
deltagerantal på mellem 300 og 400 personer fra alle egne af Danmark.
 
 
Sagsfremstilling: Ærøskøbings lokale marineforening står i år for afviklingen af mødet, der ud over selve mødet også
indeholder andre arrangementer, hvor sendemændene får mulighed for at skifte bekendtskab med Ærøs kulturelle perler
og øens særprægede natur-
Sendemændene med ledsageres ophold med overnatning og bespisning kommer i høj grad øens lokale turisterhverv til
gode, og flere har allerede tilkendegivet, at deres ophold på Ærø vil være længere end kun 2 – 3 dage. Mange af øens
overnatningsmuligheder er allerede fuldt bookede.
Da Landsstyrelsen kun giver tilskud til leje af mødelokale med udstyr, påhviler der den lokale forening store udgifter i
forbindelse med afholdelse af Sendemandsmødet.
Marineforeningen for Ærøskøbing og omegn står for udarbejdelse og distribution af alt mødemateriale, herunder
materiale om Ærø og Ærø Kommune, samt logistikken med opstilling, opdækning og rengøring i forbindelse med møder
og bespisning.
 
 
Økonomi: Det er ikke muligt at opstille et budget på nuværende tidspunkt, da bindende tilmelding først foreligger d. 3.
april 2012, men ud fra erfaringer fra tidligere møder bedes Ærøskøbing Marineforening om et tilskud på 35 tkr. til
afholdelse af de påløbne udgifter.
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492-2011-
48405

Ansøgning om tilskud til afholdelse af Sendemandsmøde for Danske
Marineforeninger

 
 
 
 

Bilag

Ansøgning om tilskud til afholdelse af Sendemandsmøde for Danske Marineforeninger



Punkt 4: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Der bevilliges en underskudsgaranti på op til 20.000 kr. af konto 3.64.



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til Ærøskøbing Bymølle

Ansøgning om tilskud til Ærøskøbing Bymølle
5.      Ansøgning om tilskud til Ærøskøbing Bymølle
Sagsnr.: 492-2012-290          Dok.nr.: 492-2012-1559      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 Sagsfremstilling:
Ærøskøbing Bymøllefond søger hermed Ærø Kommune om at yde:
 
1: Et beløb årligt svarende til de nødvendige forsikringer
(Brandforsikring pr 10/10 2010: 25.775 kr. ved en femårig tegning. Dækker en 1. risikosum på 6.000.000.- kr.).
Den nuværende forsikring (som der ikke kan laves om på) koster 12.855 kr. og dækker kun 1.125.682 kr. er altså
underforsikrede.
 
2: At den aftale om pasning af arealet rundt om møllen som de fra i "gamle dage" havde mundtligt, må blive videreført
men nu i skriftlig form, som er nødvendigt.
 
Baggrunden for ansøgningen er naturligvis mangel på indtægter. En mølle som Ærøskøbing Bymølle giver ingen
indtægter overhovedet. Der er derfor ingen penge at stikke i ovenstående 2 punkter.
 
De har haft held til at samle penge ind fra byens befolkning, LAG og KUAS til en meget nødvendig renovering af
rundgang og højben således at møllen for en tid er sikret, men det giver som bekendt ikke indtægter til driften.
 
 
 
Bilag
492-2012-1555 Ansøgning - Bymøllen Ærøskøbing

492-2012-1594 Kontoudtog 2011 - Ærøskøbing Bymølle
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning - Bymøllen Ærøskøbing

Kontoudtog 2011 - Ærøskøbing Bymølle



Punkt 5: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget er enige om ikke at yde yderligere tilskud til de ærøske møller, og dermed heller ikke til Bymøllen i
Ærøskøbing.



Punkt 6: Ankestyrelsens praksisundersøgelse om Personlig assistance til
handicappede i erhverv

Ankestyrelsens praksisundersøgelse om Personlig assistance til handicappede i erhverv
6.      Ankestyrelsens praksisundersøgelse om Personlig assistance til handicappede i
erhverv
Sagsnr.: 492-2011-7825        Dok.nr.: 492-2012-1525      Sagsbeh.: LIS              Åbent
 
Grundet kortvarig frist er høringssvaret fra Ærø Kommune indsendt til Ankestyrelsen, Amaliegade 25, 1256 København
K.
 
Vedlægges til Kommunalbestyrelsens orientering.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 15. november 2011:
Fraværende: Ingen
 
Tages til orientering og videresendes til kommunalbestyrelsens orientering.
 
Administrationen, den 9. december 2011:
Bilaget tilhørende sagen ligger i udvalgsværelse 2.
 
Kommunalbestyrelsen 2011, den 14. december 2011:
Fraværende: Jørn Tang Lærke
 
Taget til orientering.
 
Administrationen, den 11. januar 2012: Til orientering for Kultur- og socialudvalget foreligger Ankestyrelsens
praksisundersøgelse om personlig assistance til handicappede i erhverv.
 
Bilag
492-2012-
1526

Praksisundersøgelse vedr. personlig assistance til handicappede i erhverv
2011.pdf

 
 
 
 

Bilag

Praksisundersøgelse vedr. personlig assistance til handicappede i erhverv 2011.pdf



Punkt 6: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Til orientering.



Punkt 7: Dialogmøder 2012 - Kultur- og socialudvalget

Dialogmøder 2012 - Kultur- og socialudvalget
7.      Dialogmøder 2012 - Kultur- og socialudvalget
Sagsnr.: 492-2012-22            Dok.nr.: 492-2012-1231      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 Forslag til datoer dialogmøder for 2012 med:
 

Pasningsområdet den 8. maj og 6. november 2012 kl. 16.30 – 18.30.

Skoleområdet den 15. maj og 13. november 2012 kl. 16 – 18.

Ældreområdet den 22. maj og 20. november 2012 kl. 16 – 18.

 
 
 



Punkt 7: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Datoerne godkendt.



Punkt 8: Budgetopfølgning

Budgetopfølgning
8.      Budgetopfølgning
Sagsnr.: 492-2009-5830        Dok.nr.: 492-2012-1514      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
Der foreligger budget opfølgning for Kultur- og Socialudvalgets ansvarsområde pr. 31. december 2011.
 
 
Bilag
492-2011-44891 Budgetopfølgning december 2011

492-2011-15164 Andre kulturelle formål - kto. 364 00 043-03
 
 
 
 

Bilag

Andre kulturelle formål - kto. 364 00 043-03

Budgetopfølgning december 2011



Punkt 8: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Til orientering.



Punkt 9: Økonomiredegørelse til orientering

Økonomiredegørelse til orientering
9.      Økonomiredegørelse til orientering
Sagsnr.: 492-2009-5830        Dok.nr.: 492-2012-768        Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
Der foreligger økonomioversigt for Kultur- og socialudvalgets ansvarsområde pr. 31. december 2011.
 
 
Bilag
492-2012-674 Budgetopfølgning KSU december 2011.pdf
 
 
 
 

Bilag

Budgetopfølgning KSU december 2011.pdf



Punkt 9: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Til orientering.



Punkt 10: Orientering - Kultur- og socialudvalget 2012

Orientering - Kultur- og socialudvalget 2012
10.    Orientering - Kultur- og socialudvalget 2012
Sagsnr.: 492-2012-181          Dok.nr.: 492-2012-1139      Sagsbeh.: MRM            Åbent
 
 

Nyhedsbrev fra KulturRegionFyn.
Kasserapport 4. Kvartal 2011 – Ærø Ældreråd.
Pippi-Nyt. 4. Kvartal 2011.

 
 
 



Punkt 10: Beslutning

 
Kultur- og socialudvalget 2012, den 17. januar 2012:
Fraværende: Ingen
 
Til orientering.
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